
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

18. 06. 2018   22. 06. 2018 

 

Žádost o poskytnutí informací týkající se adopcí 

 

Dne 18. 06. 2018 jsme obdrželi prostřednictvím emailu Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte  

o následující informace:  

,,Jaká je ve Vašem kraji průměrná čekací doba na adopci? Kolik žádostí o adopci 

samožadatelem v registrovaném partnerství Váš krajský úřad/magistrát ke dnešnímu dni 

přijal? Kolika žádostem o adopci samožadatelem v registrovaném partnerství Váš krajský 

úřad/magistrát ke dnešnímu dni již vyhověl? Může Váš krajský úřad/magistrát potvrdit  

či vyvrátit domněnku, že v oblasti adopcí je v České republice preference osvojení jednoho 

dítěte, co nejmladšího, majoritního etnika, bez závažných zdravotních komplikací?“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme, že v Karlovarském kraji je průměrná doba od zařazení  

do evidence žadatelů (tj. od pravomocného rozhodnutí o zařazení) do svěření dítěte  

do osvojení 1-2 roky. Od nálezu Ústavního soudu (6/2016)  o možnosti lidí žijících 

v registrovaném partnerství adoptovat dítě, nepřijal Krajský úřad Karlovarského kraje žádnou 

žádost samožadatele  žijícího v registrovaném partnerství. Je pravdou, že převážná část 

osvojitelů preferuje v rámci žádosti přijetí jednoho dítěte, co nejmladšího, ženského pohlaví, 

majoritního etnika, zdravého. 

 

S pozdravem    

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

     

      

     


